
 
 

 
Auszug aus der aktuellen Preisliste 

(Stand 07/2021) 
unverbindlich und freibleibend 

 
 

 

Land / Staat 

 

Gesellschaftstyp Gründungskosten* 

 

Jahresverwaltungskosten* 

Anguilla IBC 1.650 € 1.250 €

Bahamas IBC 2.350 € 1.800 €

Belize IBC 1.450 € 1.150 €

British Virgin Islands IBC 1.650 € 1.400 €

Cayman Islands Exempt 3.000 € 1.980 €

Costa Rica S.R.L. / S.A. 2.700 € 1.050 €

Delaware / U.S.A.  Corp./ L.L.C. 699 € 500 €

Gibraltar Non-resident 2.450 € 950 €

Hong Kong / China Private Limited Co. 2.500 € 1.650 €

Irland Private Limited Co. 950 € 500 €

Isle of Man Exempt Company 4.950 € 2.850 €

Malta ITC/IHC 3.850 € 1.500 €

Panama Corp. 2.250 € 1.400 €

Seychellen IBC 1.349 € 1.050 €

Singapore PTE 4.200 € 3.000 €

V.A.E. / Dubai Dubai Offshore IBC 6.500 € 3.500 €

VAE / Ras al Khaimah RAK Offshore IBC 4.800 € 2.950 €

VAE / Free Zone Co. RAK Free Zone 5.000 € 12.500 €

Zypern Private Limited Co. 2.500 € 1.150 €

 
*) Alle oben genannten Preise verstehen sich zzgl. 19 % MwSt. (VAT) 


